
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1237/18.01.2023 από-

φασης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά-
ξεων και εγγράφων “με εντολή Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου” στον/-ην Προ-
ϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργα-
νικών μονάδων αυτής» (Β’ 240).

2	 Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής και πιστοποί-
ηση της υλοποίησης του 50% του φυσικού και οι-
κονομικού αντικειμένου επενδυτικού σχεδίου της 
επιχείρησης «ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ ΑΒΕΕ» 
με δ.τ. «ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ ΑΒΕΕ» που υπήχθη στις δι-
ατάξεις του ν.4399/2016 στο καθεστώς ενίσχυσης 
«Γενική Επιχειρηματικότητα» (ΣΤ’ κύκλος) των άρ-
θρων 37 έως 41 αυτού.

3	 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΖΑΧΑΡΗΣ 
ΓΕΩ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Επιχει-
ρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρή-
σεων» (Δ’ Κύκλος).

4	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 506469/Π05/7/ 
00445/Π/22/12/2022 (Β’ 7021) απόφασης του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία 86653/Π05/7/00445/Π/ν.4399/2016/ 
20/2/2024 (Β’ 1442) και υπό στοιχεία 411587/Π05/7/ 
00445/Π/ν.4399/2016/25/9/2024 (Β’ 5631) αποφά-
σεις, με τις οποίες εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 
«ΣΤΟΥΚΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ» με δ.τ. «ΣΤΟΥ-
ΚΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ» για την ενίσχυση επεν-
δυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορή
γησης.

5	 Καθορισμός κριτηρίων για τη διαδικασία απονο-
μής του τίτλου του Ομότιμου Καθηγητή.

6	 Aντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του ΟΕΥ του Περιφερειακού Συνδέ-
σμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
7	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 59402/10.5.2024 

απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2819).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33352	 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1237/18.01.2023 από-
φασης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά-
ξεων και εγγράφων “με εντολή Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου” στον/-ην Προ-
ϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργα-
νικών μονάδων αυτής» (Β’ 240).

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 81 του ν. 1892/1990 «Για τον 

εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 101), 

β) του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45), 

γ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

δ) των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7054

75559



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75560 Τεύχος B’ 7054/23.12.2024

ε) του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 «Κύρωση της από 
31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Ρυθμί-
σεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουρ-
γείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουρ-
γού Επικρατείας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 98),

στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και

ζ) των άρθρων 7 και 8 του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαϊδου του Αχιλλέα, διορίσθηκε Γραμματέας 
Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1237/18.01.2023 απόφαση «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην 
Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μο-
νάδων αυτής» (Β’  240), όπως τροποποιήθηκε με την  
υπ’ αρ. 26322/30.09.2024 (Β’ 5643) όμοια.

4. Την ανάγκη τροποποίησης της υπό στοιχείο 3 από-
φασής μας για τη διασφάλιση της ταχύτερης διεκπε-
ραίωσης των υποθέσεων από τις Υπηρεσίες της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου και συνακόλουθα της ταχύτερης 
εξυπηρέτησης των πολιτών. 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 1237/18.01.2023 απόφαση, 
ως ακολούθως:

Στην παράγραφο Δ.“ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗΣ, ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΚΑΙ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ”του άρθρου 2, προστίθε-
ται υποπαράγραφος Δ4 ως εξής:

«Δ4. Εξουσιοδοτούνται οι μόνιμοι και με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπάλληλοι 
κατηγορίας ΠΕ και ΤΕ των Τμημάτων: α) Αδειών Διαμονής 
και Ελέγχου και β) Αστικής Κατάστασης, Μετανάστευσης 
και Κοινωνικής Ένταξης Σάμου, Χίου και Κυκλάδων των 
Διευθύνσεων Αστικής Κατάστασης, Μετανάστευσης και 
Κοινωνικών Υποθέσεων Βορείου και Νοτίου Αιγαίου κα-
τόπιν απόφασης ορισμού τους από τον/-ην Προϊστάμε-
νο/-νη της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
να υπογράφουν «Με εντολή Γραμματέα»:

1. Αποφάσεις χορήγησης και ανανέωσης αδειών 
διαμονής κάθε κατηγορίας σε πολίτες τρίτων χωρών,  
πλην των μόνιμων αδειών διαμονής επενδυτών των άρ-
θρων 95 παρ. 2 και 100 του ν. 5038/2023, η χορήγηση και 
ανανέωση της άδειας διαμονής των οποίων διενεργείται 
αποκλειστικά από τον/-ην Γραμματέα.

2. Τα πάσης φύσεως έγγραφα, όπως η αναζήτηση 
συμπληρωματικών δικαιολογητικών και στοιχείων από 

άλλες υπηρεσίες που είναι αναγκαία για την έκδοση των 
αποφάσεων της προηγούμενης παραγράφου.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1237/18-01-2023 (Β’ 240) 
απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 
26322/30.09.2024 (Β’ 5643) όμοια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 5 Δεκεμβρίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

(2)
Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής και πιστο-
ποίηση της υλοποίησης του 50% του φυσικού 
και οικονομικού αντικειμένου επενδυτικού σχε-
δίου της επιχείρησης «ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙ-
ΚΗ ΑΒΕΕ» με δ.τ. «ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ ΑΒΕΕ» που υπή-
χθη στις διατάξεις του ν.4399/2016 στο καθεστώς 
ενίσχυσης «Γενική Επιχειρηματικότητα» (ΣΤ’ κύ-
κλος) των άρθρων 37 έως 41 αυτού.

Με την υπό στοιχεία 337203(815)/Π03/7/00226/Γ/ 
ν.4399/2016/28.11.2024 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας: 

α) Tροποποιείται η υπό στοιχεία 189197(679)π.ε./
Π03/7/00226/Γ/ν.4399/2016/19-9-2022 (Β’ 5017) από-
φαση υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 4399/2016, και ειδι-
κότερα στο καθεστώς ενίσχυσης Γενική Επιχειρηματικό-
τητα των άρθρων 37 έως 41 αυτού (ΣΤ’ κύκλος), ως προς: 

1. Την αλλαγή της μετοχικής σύνθεσης του φορέα της 
επένδυσης, που έχει ως συνέπεια,

1.α. την αλλαγή του μεγέθους του, από μεσαία σε με-
γάλη,

1.β. την αλλαγή του ποσοστού της ενίσχυσης του επεν-
δυτικού σχεδίου με τη μορφή της φορολογικής απαλλα-
γής από 45% σε 35%.

β) Πιστοποιείται η υλοποίηση του 50% του φυσικού 
και οικονομικού αντικειμένου επένδυσης της επιχείρη-
σης «ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ ΑΒΕΕ» με δ.τ «ΜΑΚΕ-
ΔΟΝΙΚΗ ΑΒΕΕ» που έχει υπαχθεί με την υπό στοιχεία 
189197(679)π.ε./Π03/7/00226/Γ/ν.4399/2016/19-9-2022 
(Β’ 5017) απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης 
Γενική Επιχειρηματικότητα των άρθρων 37 έως 41 αυ-
τού (ΣΤ’ κύκλος), επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ ΑΒΕΕ» με δ.τ. «ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ 
ΑΒΕΕ», που αναφέρεται στην «Επέκταση δυναμικότητας 
μονάδας μεταποίησης κηπευτικών προϊόντων» (ΚΑΔ κύ-
ριου κλάδου δραστηριότητας: 10.39.17, Επεξεργασία 
και συντήρηση άλλων λαχανικών (εκτός από πατάτες), 
συντηρημένων με άλλο τρόπο εκτός από ξίδι ή οξικό οξύ, 
με εξαίρεση τα έτοιμα φαγητά με λαχανικά), στο Δήμο 
Σκύδρας του Νομού Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου 
κόστους 871.349,43€ και συνολικής ενίσχυσης, όπως 
διαμορφώνεται μετά την ανωτέρω τροποποίηση, πο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75561Τεύχος B’ 7054/23.12.2024

σοστού 35% ήτοι ποσού 304.972,30€, με τη μορφή της 
φορολογικής απαλλαγής.

Με την ίδια απόφαση εγκρίνεται η έναρξη χρήσης της 
ωφέλειας του κινήτρου της φορολογικής απαλλαγής μέ-
χρι του ποσού των εκατόν μία χιλιάδων εξακοσίων πενή-
ντα επτά ευρώ και σαράντα τριών λεπτών (101.657,43€) 
που αντιστοιχεί στο 1/3 του συνολικού εγκεκριμένου 
ποσού της φορολογικής απαλλαγής ύψους 304.972,30€ 
στην εταιρεία «ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ ΑΒΕΕ» με δ.τ. 
«ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ ΑΒΕΕ» και ΑΦΜ 094250130. 

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 και την υπό 
στοιχεία οικ.484293(1428)/5-7-2022 (Β’ 3834) απόφαση 
του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας «Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτι-
κής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» όπως τροποποιήθηκε με την 
οικ. 306926(743)/29-4-2024 (Β’ 2759) όμοια.

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

(3)
Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΖΑΧΑ-
ΡΗΣ ΓΕΩ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» που υπήχθη στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων 
«Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων» (Δ’ Κύκλος).

Με την υπ’ αρ. 518033/04-12-2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, πιστοποιείται η ολοκλήρω-
ση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της πα-
ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΖΑΧΑΡΗΣ ΓΕΩ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», που αναφέρεται στην 
στην επέκταση της δυναμικότητας υφιστάμενης μονά-
δας γεωργικής εκμετάλλευσης φυτικής παραγωγής, στη 
Μεσοράχη, του Δήμου Κιλελέρ, της Π.Ε. Λάρισας, της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας, συνολικού επιλέξιμου 159.600,00 € 
και ενισχυόμενου κόστους 159.600,00 € και συνολικής 
ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 79.800,00 €,  
με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
2/10/2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν πενήντα εννέα χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 
(159.600,00 €) και εκατόν πενήντα εννέα χιλιάδων εξα-
κοσίων ευρώ των εκατόν πενήντα εννέα χιλιάδων εξα-
κοσίων ευρώ (159.600,00 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εβδομήντα εννέα χιλιάδων οχτακοσίων ευρώ 
(79.800,00 €), που αποτελεί ποσοστό 50,00% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των εβδομήντα εννέα χιλιάδων 

οχτακοσίων ευρώ (79.800,00 €), που αποτελεί ποσοστό 
50,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμ-
βατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 222,40 ΚΑΛ-
ΛΙΕΡΓΟΥΜΕΝΑ ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ ΣΚΛΗΡΟ ΣΙΤΑΡΙ, σε 50,00 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΟΥΜΕΝΑ ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ ΣΠΑΝΑΚΙ, σε 62,50 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΟΥΜΕΝΑ ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ ΒΑΜΒΑΚΙ και σε 42,50 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΟΥΜΕΝΑ ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ ΒΙΚΟΣ (ΣΠΟΡΟΠΑΡΑ-
ΓΩΓΗ) Στρέμματα/Έτος.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του  
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Δεν πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της 
απόφασης υπαγωγής περί δημιουργίας των μισών του-
λάχιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (>0,35 ΕΜΕ).

Με την ίδια απόφαση (518033/04-12-2024): 
α) Επιβάλλεται κύρωση (4.396,00€) και
β) εγκρίνεται επιχορήγησης ποσού είκοσι τριών χιλιά-

δων πεντακοσίων τριάντα τεσσάρων ευρώ (23.534,00 €) 
στην επιχείρηση «ΖΑΧΑΡΗΣ ΓΕΩ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» με (ΑΦΜ 
074128077). Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από 
την αφαίρεση του ποσού που έχει καταβληθεί 65% της 
εγκεκριμένης επιχορήγησης (51.870,00 €) και του συ-
νολικού ποσού της κύρωσης των τεσσάρων χιλιάδων 
τριακοσίων ενενήντα έξι ευρώ (4.396,00 €), από το σύ-
νολο της (79.800,00 €), όπως αυτή οριστικοποιείται με 
την απόφαση 518033/04-12-2024.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7, 
του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/21-07-2016 
υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός 
του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

(4)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 506469/Π05/ 
7/00445/Π/22/12/2022 (Β’ 7021) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθη-
κε με τις υπό στοιχεία 86653/Π05/7/00445/Π/ 
ν.4399/2016/20/2/2024 (Β’ 1442) και υπό στοιχεία 
411587/Π05/7/00445/Π/ν.4399/2016/25/9/2024 
(Β’ 5631) αποφάσεις, με τις οποίες εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΣΤΟΥΚΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΟΣ» με δ.τ. «ΣΤΟΥΚΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 518030/Π05/7/00445/Π/4/12/2024 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-
ται η υπό στοιχεία 506469/Π05/7/00445/Π/22/12/2022  
(Β’ 7021) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 86653/Π05/7/00445/Π/ν.4399/2016/20/2/2024 
(Β’ 1442) και υπό στοιχεία 411587/Π05/7/00445/Π/ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75562 Τεύχος B’ 7054/23.12.2024

ν.4399/2016/25/9/2024 (Β’ 5631) αποφάσεις και ισχύει 
για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επεν-
δυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΣΤΟΥΚΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΛΕ-
ΞΑΝΔΡΟΣ» με δ.τ. «ΣΤΟΥΚΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην 
επέκταση της παραγωγικής δυναμικότητας υφιστάμενης 
συμβατικής γεωργικής εκμετάλλευσης φυτικής παραγω-
γής, στη ΧΑΛΚΗ, του Δήμου ΚΙΛΕΛΕΡ, της Π.Ε. ΛΑΡΙΑΣ, 
της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το χρηματοδοτικό 
σχήμα του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμε-
νη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος εκατόν τεσσάρων χιλιάδων 
εκατό ευρώ (104.100,00 €). Το ποσοστό της ενίσχυσης 
ανέρχεται σε 50% επί του κόστους της επιχορηγούμενης 
επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης πενήντα δύο 
χιλιάδων πενήντα ευρώ (52.050,00 €). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 
διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και του άρθρου 27 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 18146/2024	 (5)
Καθορισμός κριτηρίων για τη διαδικασία απονο-
μής του τίτλου του Ομότιμου Καθηγητή.

Η ΔΙΟΙΚΟΎΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΉ (ΔΕ) ΤΗΣ ΑΝΏΤΑΤΗΣ 
ΣΧΟΛΉΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΉΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΉΣ 
ΕΚΠΑΊΔΕΥΣΗΣ (ΑΣΠΑΙΤΕ) 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3027/2002 «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού 

Σχολικών Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 152) και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτού, σχε-
τικά με την Ίδρυση Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης - Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ.

2. Το π.δ. 101/2013 «Κατάργηση, συγχώνευση, μετο-
νομασία Τμημάτων και ίδρυση Σχολής στην Ανώτατη 
Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
(ΑΣΠΑΙΤΕ)» (Α’ 135).

3. Το άρθρο 29 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193).

4. Την υπό στοιχεία 105277/Ζ1/12-8-2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρό-
τηση της Διοικούσας Επιτροπής της Ανώτατης Σχολής 
Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΑΣΠΑΙΤΕ)» 
(ΥΟΔΔ 650), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία 
61602/Ζ1/25-5-2022 (ΥΟΔΔ 443) απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων και την υπό στοιχεία 
3935/Ζ1/15-01-2024 (ΥΟΔΔ 32) απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

5. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ειδικότερα 
το άρθρο 16, την περ. ιδ) της παρ. 2 και την παρ. 3 του 
άρθρου 223 αυτού.

6. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδι-
κότερα τις περ. θ) και κδ) της παρ. 2 του άρθρου 5 αυτού.

7. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ειδικότερα τα άρθρα 76 και 78 αυτού.

8. Την υπ’ αρ. 1/13-1-2021 (θ. 1.1) πράξη της ΔΕ της ΑΣ-
ΠΑΙΤΕ «Καθορισμός κριτηρίων και διαδικασία απονομής 
του τίτλου του Ομότιμου Καθηγητή» (Β’ 231).

9. Την υπ’ αρ. 5/17-2-2022 (θ. 1.5) πράξη της ΔΕ της ΑΣ-
ΠΑΙΤΕ «Απονομή τίτλου Ομότιμου Καθηγητή» (Β’ 1339).

10. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχει εκδοθεί ο 
Οργανισμός της ΑΣΠΑΙΤΕ.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

12. Την από 26-11-2024 εισήγηση του Αντιπροέδρου 
της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ με θέμα «Κριτήρια για τη διαδικασία 
απονομής του τίτλου του Ομότιμου Καθηγητή», απο-
φασίζει:

Για την απονομή του τίτλου του Ομότιμου Καθηγητή 
Τμήματος σε μέλος ΔΕΠ βαθμίδας Καθηγητή που απο-
χωρεί από την υπηρεσία λόγω συμπλήρωσης του ορίου 
ηλικίας ή χρόνου εργασίας, μετά από ευδόκιμη θητεία ή 
λόγω ανωτέρας βίας, καθορίζονται τα εξής:

1. Η απόδοση του τίτλου του Ομότιμου Καθηγητή 
(Emeritus Professor) είναι μια ακαδημαϊκή διαδικασία 
με στόχο να τιμήσει διατελέσαντες Καθηγητές Τμημά-
των, οι οποίοι κατά τη διάρκεια της σταδιοδρομίας τους 
άφησαν έντονο επιστημονικό, διδακτικό και ερευνητικό 
ίχνος, αναγνωρισμένο στην Ελλάδα και στο εξωτερικό, 
με εξαιρετική προσφορά προς το Τμήμα, τη Σχολή, την 
επιστήμη και την κοινωνία γενικότερα. Σκοπός του τίτ-
λου, πέραν της αναγνώρισης, είναι να δοθεί η δυνατότη-
τα στον αποχωρούντα Καθηγητή να συνεχίσει την ερευ-
νητική ή διδακτική του δραστηριότητα στην ΑΣΠΑΙΤΕ 
και την προσφορά της εμπειρίας και των γνώσεών του 
στην επιστημονική και ακαδημαϊκή κοινότητα και την 
κοινωνία, καθώς επίσης να συμβάλλει στην εκπλήρωση 
των στόχων της ΑΣΠΑΙΤΕ από την οποίαν προέρχεται. 

2. Βασικές προϋποθέσεις για την απονομή του τίτλου 
του Ομότιμου Καθηγητή Τμήματος σε μέλος ΔΕΠ βαθ-
μίδας Καθηγητή που αποχωρεί από την υπηρεσία λόγω 
συμπλήρωσης του ορίου ηλικίας ή χρόνου εργασίας μετά 
από ευδόκιμη θητεία, ή λόγω ανωτέρας βίας, είναι οι εξής:

- Να έχει επιτελέσει μια εξαιρετικά ευδόκιμη θητεία 
στην ΑΣΠΑΙΤΕ σε ό,τι αφορά την προσωπική του συμ-
βολή στο επιστημονικό και εκπαιδευτικό έργο, η οποία 
υπερβαίνει τις συμβατικές υποχρεώσεις,

- να ήταν υπόδειγμα ήθους και άψογος στις υπηρεσι-
ακές του υποχρεώσεις,

- να μην έχει αποδεδειγμένα εμπλακεί σε ατασθαλίες 
ή ενέργειες που δεν συνάδουν με την ιδιότητα του ακα-
δημαϊκού δασκάλου,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75563Τεύχος B’ 7054/23.12.2024

- να έχει τουλάχιστον δεκαπέντε (15) έτη συνολική 
υπηρεσία στο Ίδρυμα σε οποιαδήποτε βαθμίδα εκ των 
οποίων τουλάχιστον τρία (3) έτη πραγματική υπηρεσία 
στη βαθμίδα του Καθηγητή στο Τμήμα. Στον χρόνο συ-
νολικής υπηρεσίας προσμετρούνται οι διακοπές της 
παρουσίας λόγω ανωτέρας βίας.

3. Ο υποψήφιος θα πρέπει να έχει προταθεί για τον 
τίτλο του Ομότιμου Καθηγητή από τουλάχιστον τρία 
(3) μέλη ΔΕΠ του Τμήματος της ΑΣΠΑΙΤΕ από το οποίο 
αποχώρησε λόγω συνταξιοδότησης. Με την πρόταση θα 
πρέπει απαραιτήτως να συνυποβάλλεται επικαιροποιη-
μένο Βιογραφικό Σημείωμα του υποψηφίου. Με δεδο-
μένα τα ανωτέρω, η Συνέλευση του Τμήματος συγκροτεί 
Ειδική Τριμελή Επιτροπή αποτελούμενη από Καθηγητές 
(Επιτροπή), η οποία εκτιμά το έργο και την προσφορά 
του προτεινόμενου για την απονομή του τίτλου του 
Ομότιμου Καθηγητή. Στην περίπτωση κατά την οποία 
στο Τμήμα δεν υπάρχουν τρεις (3) Καθηγητές, η Επιτρο-
πή συμπληρώνεται από Αναπληρωτές Καθηγητές. Στην 
περίπτωση κατά την οποία στο Τμήμα δεν υπηρετούν 
τρεις (3) Καθηγητές ή Αναπληρωτές Καθηγητές, η Επι-
τροπή συμπληρώνεται από μέλη ΔΕΠ της βαθμίδας του 
Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή που υπηρετούν σε 
άλλα Τμήματα της ΑΣΠΑΙΤΕ. Στην περίπτωση κατά την 
οποία στα άλλα Τμήματα της ΑΣΠΑΙΤΕ δεν υπηρετούν 
τρεις (3) Καθηγητές ή Αναπληρωτές Καθηγητές, η Επι-
τροπή συμπληρώνεται από μέλη ΔΕΠ της βαθμίδας του 
Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή που υπηρετούν σε 
Τμήματα άλλων Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων. 
Κριτήριο επιλογής των μελών της Επιτροπής αποτελεί 
η εγγύτητα του γνωστικού τους αντικειμένου με αυτό 
του υποψήφιου Ομότιμου Καθηγητή. 

Η Επιτροπή εκτιμά το έργο και την προσφορά του 
προτεινόμενου λαμβάνοντας υπόψη τις επιστημονικές 
και ειδικότερες δραστηριότητές του. Συγκεκριμένα, η 
Επιτροπή καλείται να αξιολογήσει τον προτεινόμενο 
ως προς: (i) την παραγωγή και μετάδοση της γνώσης με 
την έρευνα και τη διδασκαλία, (ii) τη συμβολή του στην 
αντιμετώπιση των κοινωνικών, πολιτισμικών και αναπτυ-
ξιακών αναγκών του τόπου και (iii) την προσφορά του 
στη λειτουργία, αλλά και στην προβολή του Τμήματος 
και ευρύτερα της ΑΣΠΑΙΤΕ. 

Με βάση τα ανωτέρω, η Επιτροπή αξιολογεί τον προ-
τεινόμενο για την απονομή του τίτλου του Ομότιμου 
Καθηγητή και εισηγείται την απονομή του τίτλου του 
Ομότιμου Καθηγητή, εφόσον έχει διαπρέψει στα περισ-
σότερα από τα ακόλουθα, τα οποία δεν θα πρέπει να 
εκλαμβάνονται με τη στενή αριθμητική έννοια, αλλά 
θα πρέπει να συνυπολογίζονται για την αποτίμηση μιας 
συνολικής εικόνας του υποψηφίου:

- Διδακτικό έργο και αναβάθμιση της διδασκόμενης 
ύλης,

- ανάπτυξη Προγραμμάτων Σπουδών και καινοτόμων 
μεθόδων διδασκαλίας και μάθησης,

- επίβλεψη διδακτορικών διατριβών ως επιβλέπων ή 
μέλος Τριμελούς Επιτροπής,

- συγγραφή ποιοτικών δημοσιεύσεων σε έγκριτα δι-
εθνή περιοδικά με έμφαση σε αυτά υψηλής απήχησης, 

- συγγραφή επιστημονικών βιβλίων ή μονογραφιών,

- συμμετοχή ως μέλος της συντακτικής επιτροπής ή 
ως κριτής άρθρων σε έγκριτα διεθνή επιστημονικά πε-
ριοδικά,

- διεθνής αναγνώριση, όπως αυτή τεκμηριώνεται με 
βάση τις ετεροαναφορές σε έγκριτες διεθνείς βάσεις 
δεδομένων,

- διεθνείς βραβεύσεις ή εργασίες που έχουν υιοθετηθεί 
ως συμβολή στην εξέλιξη της επιστήμης,

- τεχνολογικό ή καλλιτεχνικό έργο υψηλής αναγνω-
ρισιμότητας,

- επιτυχής απόκτηση επιχορηγήσεων για έρευνα και 
καθοδήγηση ερευνητικών προγραμμάτων,

- συμμετοχή και εξαιρετική συνεισφορά σε επιστημο-
νικούς συλλόγους,

- διοικητικό έργο στο Τμήμα και γενικότερα στην  
ΑΣΠΑΙΤΕ,

- δραστηριότητες/συνεργασίες που προβάλλουν το 
Τμήμα και την ΑΣΠΑΙΤΕ,

- συνέχεια των ως άνω δραστηριοτήτων στη συνολική 
θητεία του μέχρι την αποχώρησή του.

Με βάση τα ανωτέρω, η Επιτροπή διαμορφώνει και 
υποβάλλει πλήρη και τεκμηριωμένη έγγραφη Εισήγηση 
στη Συνέλευση του Τμήματος για την απονομή ή όχι στον 
προτεινόμενο του τίτλου του Ομότιμου Καθηγητή. Η θε-
τική για την απονομή του τίτλου απόφαση της Συνέλευ-
σης του Τμήματος αποτελεί Εισήγηση προς τη Διοικούσα 
Επιτροπή της ΑΣΠΑΙΤΕ για την απονομή του Ομότιμου 
Καθηγητή στον προτεινόμενο. Αν η Διοικούσα Επιτροπή 
αποφασίσει θετικά τότε σε ειδική εκδήλωση παρουσία 
μελών της Διοικούσας Επιτροπής και μελών Δ.Ε.Π. του 
Τμήματος, απονέμεται από τον Πρόεδρο της Διοικούσας 
Επιτροπής στον Ομότιμο Καθηγητή το διαπιστευτήριο 
της ομοτιμοποίησής του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 5 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΏΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΑΡΆΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 14511	 (6)
Aντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του ΟΕΥ του Περιφερειακού Συνδέ-
σμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75564 Τεύχος B’ 7054/23.12.2024

2. Την υπ’ αρ. 70259/23.12.2023 (Β’ 3426) απόφαση περί συγχώνευσης φορέων διαχείρισης στερεών αποβλήτων 
στον ενιαίο Περιφερειακό Σύνδεσμο φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας.

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Περιφερειακού Συνδέσμου (Β’ 707/2014, διορθ. σφαλμ. Β’ 1786/2014), 
όπως τροποποιήθηκε (Β’ 3805/2021 και Β’ 4189/2023).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

5. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/442/οικ.3192/23-02-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.
6. Την υπ’ αρ. 1068/26-01-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί μη πρόκλησης δαπάνης 

σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), για το έτος 2023 και για κάθε ένα από τα επόμενα έτη.
7. Την υπ’ αρ. 3373/17.02.2023 (Β’ 1436) πράξη αντιστοίχισης του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης 

Στερεών Αποβλήτων Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας.
8. Την υπ’ αρ. 240/11867/12-09-2024 (ΑΔΑ: ΨΛΛ5ΟΞΧΝ-ΓΧ6) απόφαση Προέδρου του Περιφερειακού Συνδέσμου 

«Διορισμός μονίμων υπαλλήλων κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, στον Περιφερειακό Σύνδεσμο Φορέων 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας, σύμφωνα με τον οριστικό πίνακα επιτυχόντων 
της 2ΓΒ/2023 Προκήρυξης του ΑΣΕΠ», η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Γ’ 2956/2024).

9. Τα υπ’ αρ. 13046/01-10-2024, 13047/01-10-2024, 13048/01-10-2024, 13049/01-10-2024, 13050/01-10-2024, 
13051/01-10-2024, 13835/15-10-2024, 13836/15-10-2024 και 13837/15-10-2024 Πρωτόκολλα Ανάληψης Υπηρεσίας, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
ΟΕΥ (Β’ 4189/2023) του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρι-
κής Μακεδονίας, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE Ή HARDWARE) 2

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 9 9
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 29 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΡΑΝΗΣ
Ι

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
Στην υπ’ αρ. 59402/10.5.2024 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, που 

δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2819), στη σελίδα 29590, στην α’ στήλη, στους στίχους 10-11 
εκ των κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75565Τεύχος B’ 7054/23.12.2024

«Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας ισχύουν 
μέχρι την 31η/12/2024»,

στο ορθό:
«Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας ισχύουν 

μέχρι την 31η/12/2024, συμπεριλαμβανομένων και των 

ενδεχόμενων παρατάσεων που θα εγκριθούν από την 
υπηρεσία επίβλεψης του έργου».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση  
Μακεδονίας - Θράκης).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75566 Τεύχος B’ 7054/23.12.2024

*02070542312240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-27T10:27:21+0200




